
KRAVAŘE V ČECHÁCH

KONCEPČNÍ DOKUMENT
REGENERACE OBCE

2016–2022



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH

Zastupitelstvo obce Kravaře 2022
Ing. Vít Vomáčka, MBA starosta obce

Veronika Chocholoušová radní obce
Jaroslav Kříž radní obce
Robert Lůžek radní obce

Oldřich Matějka radní obce

Šárka Hodanová zastupitel
Josef Král zastupitel

Iveta Matíková zastupitel
Jitka Křížová zastupitel

Jiřina Pažoutová zastupitel
Oldřich Rulík zastupitel
Iva Rutterová zastupitel
Ondřej Říha zastupitel

Jana Syblíková zastupitel
Dimitrij Vovčuk zastupitel

Kontrolní výbor
Iva Rutterová - předseda

Oldřich Matějka
Dimitrij Vovčuk 

Finanční výbor
Iveta Matíková - předseda

Ondřej Říha
Jana Syblíková

Bytová komise
Šárka Hodanová

Jaroslav Kříž 
Jiřina Pažoutová

Zemědělská komise 
Josef Král

Robert Lůžek 
Oldřich Rulík



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH

Kód obce:   07418 7 
IČZÚJ:   561720 
Kraj:   Liberecký 
Okres:   Česká Lípa 
Počet obyvatel:   768 (k 19. 12. 2018) 
Výměra:   1576,24 ha 
Hustota:   48,72 ob./km2 
 
Finanční úřad:   FÚ Česká Lípa (tel. 487 808 111) 
Pověřený úřad:   Česká Lípa (tel. 487 881 201) 
Stavební úřad:   Česká Lípa (tel. 487 881 203) 
Matriční úřad:   Česká Lípa (tel. 487 881 273) 
Pověřený úřad s rozšířenou pravomocí: Česká Lípa 
Počet částí obcí:  6  Kravaře   07418 
  Janovice  05703 
  Rané  07419 
  Sezímky  07420 
  Veliká  40700 
  Víska  40699 
Katastrální území:  3  Janovice u Kravař 
  Kravaře v Čechách 
  Rané 
Základní sídelní jednotky:  4 
Obyvatel v produkt. věku:  543 

Pošta:   ANO (tel. 487 868 221) 
Mateřská škola:   ANO (tel. 487 867 096) 
Základní škola:   ANO (tel.487 868 225, www.skolakravare.cz) 
Zdravotnické zařízení:  ANO (tel. 487 868 217) 
Policie:   ANO (tel. 487 868 110) 
Kanalizace:   ANO 
Voda:   ANO 
Plyn:   NE 
Koupaliště:   ANO 
Web stránky:  ANO (www.kravarecl.cz)

Obecní úřad:  Obecní úřad Kravaře v Čechách
  Náměstí 166, 471 03 Kravaře
  tel. 487 868 220 
  e-mail: ou.kravare@tiscali.cz 

782(k 31. 12. 2021)

49,23 ob./km2

519



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH

2016-2022

2020

108

547

36

17

35

33

776

Dojížďka za prací v roce 2020: 10 osob
Vyjížďka za prací v roce 2020: 118 osob



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH

2020 774 307 315 154 514 107



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH



KONCEPČNÍ DOKUMENT REGENERACE OBCE 2016–2022

KRAVAŘE V ČECHÁCH

II. NÁVRH ROZVOJE OBCE KRAVAŘE NA OBDOBÍ 2016–2022

Předložené opravy doplňují celkovou regeneraci obce, která se dostává těmito akcemi do závěrečné části.
Obec Kravaře je zemědělskou obcí, kde v současné době neexistuje intenzivní výroba, a proto kladou samospráv-
né celky obce důraz na turistický ruch.

Zařazené akce

1. NÁMĚSTÍ

2. PĚŠÍ ZÓNA - p.č. 131 v k.ú. Kravaře.

3. KULTURNÍ DŮM KRAVAŘE

4. VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ PŘED MLÉKÁRNOU

5. KABINY NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI A TENISOVÝ KURT

6. KOMPLEXNÍ OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V JANOVICÍCH

7. POŘÍZENÍ MOBILIÁŘE PRO KULTURNÍ A SPOLKOVOU ČINNOST OBCE

8. OPRAVA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V JANOVICÍCH

Detailní rozpis a popis jmenovaných akcích na dalších stranách

ZÁVĚR:

OZ a OR Kravaře předkládá tento seznam jako ucelený komplex, který je koncepčně a systémově spjat
s regenerací Kravař od roku 1992. Akce menšího rozsahu zde nejsou uvedeny, neboť je obec provede ze svých 
zdrojů. Výše uvedeny jsou takové akce, na které obec nemá vlastní finanční zdroje, a proto na tyto akce žádáme 
v rámci POV na roky 2016–2022. POV na rok 2022 schválen ZO dne 11. 3. 2022.

Ing. Vít Vomáčka, MBO
starosta obce Kravaře


